
KA%TAS(KHAUYA DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH

KABUPATEN TASIKMALAYA
Komplek Perkantoran Jl. Bojongkoneng Sukaasih Bypss Singapama

Telp. (0265) 543004 - Fax. (0265) 543006
Kabupaten Tasikmalaya

KEPUTUSAN DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH

KABUPATEN TASIKMALAYA

NOMOR; 5" TAHUN2013

TENTANG

PENETAPAN CATATAN-CATATAN STRATEGIS TERHADAP LAPORAN KETERANGAN

PERTANGGUNGJAWABAN (LKPJ) BUPATI TASIKMALAYA TAHUN 2012

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN TASIKMALAYA

Menimbang : a. bahwa berdasarkan Pasal 27 ayat (2) Undang-Undang Nomor 32
Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah, Kepala Daerah
mempunyai kewajiban memberikan Laporan Keterangan
Pertanggungjawaban kepada Dewan Perwakilan Rakyat Daerah, serta
menginformasikan penyelenggaraan pemerintahan daerah kepada
masyarakat;

b. bahwa berdasarkan Laporan Panitia Khusus Dewan Perwakilan
Rakyat Daerah Kabupaten Tasikmalaya Pembahas Laporan
Keterangan Pertanggungjawaban Bupati Tasikmalaya Tahun 2012
telah merekomendasikan Catatan-catatan Strategis Terhadap
Laporan Keterangan Pertanggungjawaban Bupati Tasikmalaya Tahun
2012;

0. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam
huruf a dan b di atas, perlu menetapkan Keputusan Dewan
Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Tasikmalaya tentang Catatan-
catatan Strategis Terhadap Laporan Keterangan Pertanggungjawaban
Bupati Tasikmalaya Tahun 2012.

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1950 tentang Pembentukan
/—^ Daerah-Daerah Kabupaten dalam lingkungan Propinsi Jawa
^  Barat, sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 4

Tahun 1968 tentang Pembentukan Kabupaten Purwakarta Dan
Kabupaten Subang dengan mengubah Undang-Undang Nomor 14
Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten dalam
Lingkungan Propinsi Jawa Barat;

2. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 20p4 tentang Pemerintahan
Daerah, sebagaimana telah beberapa kah diubah terakhir dengan
Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang Perubahan Kedua
Atas Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan
Daerah;

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan
Peraturan Perundang-undangan;

4. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2005 tentang Pembagian
Urusan Pemerintahan antara Pemerintah, Pemerintahan Daerah
Propinsi dan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota;

5. Peraturan Pemerintah Nomor 3 Tahun 2007 tentang Laporan
Penyelenggaraan Pemerintah Daerah Kepada Pemerintah, Laporan
Keterangan Pertanggungjawaban Kepala Daerah Kepada Dewan
Perwakilan Ral^at Daerah, dan Informasi Laporan Penyelenggaraan
Pemerintahan Daerah Kepada Masyarakat;

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 53 Tahun 2011 tentang
Pebentukan Produk Hukum Daerah;

SETWAN
Textbox

SETWAN
Textbox

SETWAN
Textbox

SETWAN
Textbox

SETWAN
Textbox

SETWAN
Textbox

SETWAN
Textbox

SETWAN
Textbox

SETWAN
Textbox

SETWAN
Textbox

Asus
Textbox
 S A L I N A N



7. Peraturan Dewan Ferwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Tasikmalaya
Nomor 01 Tahun 2011 tentang Tata Tertib Dewan Ferwakilan Rakyat
Daerah Kabupaten Tasikmalaya.

Memperhatikan : 1. Laporan Fanitia Khusus Dewan Ferwakilan Rakyat Daerah Kabupaten
Tasikmalaya Fembahas Laporan Keterangan Fertanggungjawaban
Bupati Tasikmalaya Tahun 2012;

2. Hasil Rapat Faripuma Dewan Ferwakilan Rakyat Daerah Kabupaten
Tasikmalaya pada tanggal 17 April 2013.

MEMUTUSKAN :

Menetapkan

KESATU

KEDUA

o

KETIGA

Catatan-catatan Strategis terhadap Laporan Keterangan
Fertanggungjawaban (LKFJ) Bupati Tasikmalaya Tahun 2012,
sebagaimana tercantum dalam Lampiran Keputusan ini.

Catatan-catatan strategis terhadap Laporan Keterangan
Fertanggungjawaban Bupati Tasikmalaya Tahun 2012 sebagaimana
dimaksud dalam diktum KESATU Keputusan ini, merupakan
Rekomendasi DFRD Kabupaten Tasikmalaya kepada Kepala Daerah
agar penyelenggaraan pemerintah daerah ke depan menjadi lebih baik
lagi.

Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan, dengan
ketentuan akan diadakan perubahan dan atau perbaikan sebagaimana
mestinya apabila dikemudian hari temyata terdapat kekeliruan di
dalam penetapannya.

Ditetapkan di Tasikmalaya
pada tanggal 17 April 2013

DEWAN FERWAKILAN RAKYAT DAERAH

^KABUFATEN TASIKMALAYA
Ketua,

Wakil Ketua,

Hj.(DEDE If WIDARSIH

IMAT

Wakil Ketua,

H. UCU ASEF DANI

Wakil Ketua,

[j. TITIN SUGIARTINI

SETWAN
Textbox

SETWAN
Textbox

SETWAN
Textbox

SETWAN
Textbox

SETWAN
Textbox

SETWAN
Textbox

SETWAN
Textbox
Wakil Ketua,

Ttd


Hj. TITIN SUGIARTINI

SETWAN
Textbox
Wakil Ketua,

Ttd


H. UCU ASEP DANI

SETWAN
Textbox
Wakil Ketua,

Ttd


Hj. DEDE T. WIDARSIH, SE.

SETWAN
Textbox
Ketua,

Ttd

H. RUHIMAT

SETWAN
Textbox

SETWAN
Textbox




